年  月  日

厚真町教育委員会教育長 様

住 所

氏名（保護者）

電 話 番 号

令和７年度新入学用品費等入学前扶助受給申請書

（兼令和８年度就学援助費申請書）

就学援助費を下記について承諾のうえ、必要書類を添えて申請します。

・本申請にあたっては、住民登録上の世帯及び本申請書に記載した全員の①住民基本台帳の

閲覧②町民税課税資料の閲覧についてその全員の同意を得ており、教育委員会担当者が関係

部署に調査を求めることについて承諾します。

・認定を受けた場合、支給される就学援助費は振込指定金融機関口座に振り込みください。

・保護者が負担すべき経費の支払いが滞った場合は、就学援助費の請求・受領及び返納に関

する一切の権限を学校長及び学校給食センター長に委任します。

学校長所見欄

上記の者を就学援助費を必要とする児童生徒として報告します。

  年  月  日

厚真町立       小学校長

厚真町立       中学校長

民生児童委員等所見欄

  年  月  日

（役職）       （氏名）

裏面有り

世帯の状況（令和８年４月１日現在）

申
請
児
童
生
徒

（
新
入
学
生
）

（ふりがな）

氏名

世帯主と

の続柄
生年月日 年齢 学校 学年

前年度就学援助

費受給の有無

  年 月 日  学校  有 ・ 無

  年 月 日  学校  有 ・ 無

申
請
児
童
生
徒

（
在
校
生
）

  年 月 日  学校  有 ・ 無

  年 月 日  学校  有 ・ 無

  年 月 日  学校  有 ・ 無

  年 月 日  学校  有 ・ 無

申
請
児
童
生
徒
以
外
の

世
帯
員

（ふりがな）

氏名

世帯主と

の続柄
生年月日 年齢 勤務先

 本人 年 月 日

  年 月 日

  年 月 日

  年 月 日

申請理由（就学援助費を受給したい理由）
※前年度または本年度においての該当箇所に☑を記入してください。

添付する必要書類
※申請書と併せて提出してください。

□生活保護の停止または廃止 なし

□個人事業税の減免もしくは町民税非課税または減免

左記の事項を証明する書類

※非課税通知書・減免通知書・徴収猶予通知書・

児童扶養手当証書 等（写し可）

□国民年金掛金の減免

□国民健康保険料の減免または徴収猶予

□児童扶養手当の受給（特別児童扶養手当は除く）

□世帯更生貸付補助金の借入

□失業対策事業適格者手帳を有する日雇労働者または

職業安定所登録日雇労働者

□学校納付金の減免

□その他経済的理由
前住所地における令和７年度(令和６年分)課税所得

証明書※令和７年１月２日以降に転入された方のみ

振込指定金融機関口座 家庭でのネットワーク環境整備の有無
※自宅での GIGA 端末によるオンライン学習が実

施可能な環境が整備されているかについてお答

えください（保護者等のスマートフォン等でのテ

ザリング機能にて対応している場合は「有」に〇

をつけてください）。

金融機関 支店名

銀行・信用金庫

農協・信用組合

本店・支店

本所・支所

種別 口座番号 口座名義人（ふりがな）
有 ・ 無

普通・当座